
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력지원

단위: 지원기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 일반회계 농업기술센터

농업기술센터 4,152,060 4,038,993 113,067

국 355,807

지 25,000

도 22,205

군 3,749,048

농촌인력지원 1,644,534 1,439,624 204,910

국 148,057

지 25,000

도 21,005

군 1,450,472

지원기획 675,600 341,510 334,090

국 6,460

군 669,140

지원기획 105,770 107,290 △1,520

101 인건비 500 0 500

03 무기계약근로자보수 500 0 500

1)공무직 업무추진 국내여비 50050,000원*10일

201 일반운영비 22,520 21,540 980

01 사무관리비 22,520 21,540 980

1)지원기획 업무추진 급량비

7,840

1)우수친환경 농산물 홍보물품 구입

5,000

1)농촌지도사업보고서 제작 2,000

1)농촌지도사업 보고자료 제작 및 정보지구입

4,080

1)지원기획 운영 물품구입 3,600

8,000원*7명*140일

2,500,000원*2회

2,000,000원*1회

340,000원*12월

300,000원*12월

202 여비 22,750 22,750 0

01 국내여비 22,750 22,750 0

1)지원기획 업무추진 국내여비

22,75050,000원*7명*65회

301 일반보상금 60,000 60,000 0

09 행사실비보상금 60,000 60,000 0

1)농어업인교육 및 행사지원 60,00060,000,000원

농촌지도기반조성 235,000 80,000 155,000

401 시설비및부대비 235,000 80,000 155,000

01 시설비 235,000 80,000 155,000

1)농업기술센터 청사 시설물 보수공사

35,000

1)연구시설 실증시험포장 관람로 포장공사

200,000

35,000,000원

200,000,000원

현장애로기술개발 15,300 15,300 0

101 인건비 15,300 15,300 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력지원

단위: 지원기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 15,300 15,300 0

1)청사환경조성인부임(기술노임)

7,686

1)청사환경조성인부임(보통인부)

7,614

85,400원*3명*30일

56,400원*3명*45일

본청사관리및운영 148,459 0 148,459

201 일반운영비 142,459 0 142,459

01 사무관리비 37,430 0 37,430

1)일직비 7,140

1)숙직비 21,900

1)농업기술센터 운영 물품구입 7,440

1)당직실 침구구입 500

1)청사관리요원 피복비 450

60,000원*119일*1명

60,000원*365일*1명

620,000원*12월

250,000원*2회

150,000원*3명

02 공공운영비 105,029 0 105,029

1)농업기술센터 본청사 전기요금

50,400

1)소방안전관리대행수수료 3,600

1)전기안전관리대행수수료 2,400

1)상하수도요금 3,600

1)자동차세 600

1)환경개선부담금 700

1)청사보안관리 및 무인경비 수수료

4,320

1)농촌지도사업 우편료 4,800

1)농업인교육용 식당 가스요금 1,600

1)농업정보 SMS문자이용료 1,800

1)본청사 관리유지보수 12,000

1)농촌지도사업 차량 유지보수

5,600

1)농촌지도사업 차량도선료 2,400

1)농촌지도사업 차량 유류 구입

11,209

4,200,000원*12월

300,000원*12월

200,000원*12월

300,000원*12월

600,000원*1회

350,000원*2회

360,000원*12월

400,000원*12월

400,000원*4회

150,000원*12월

1,000,000원*12월

200,000원*7대*4회

200,000원*12월

1,112원*120리터*7대*12월

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

1)농업기술센터 칼라복사기 구입 6,0006,000,000원

읍면청사관리및운영 158,151 0 158,151

201 일반운영비 123,831 0 123,831

01 사무관리비 31,200 0 31,200

1)읍면지소 운영물품 구입

8,400

1)읍면지소 소모품 구입 13,440

1)읍면지소 업무추진 급량비

9,360

50,000원*14읍면*12월

80,000원*14읍면*12월

8,000원*13명*90회
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력지원

단위: 지원기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 92,631 0 92,631

1)읍면지소 전기요금 45,360

1)읍면지소 상하수도요금

3,360

1)농업인전용PC 인터넷요금

1,440

1)자동차세 1,500

1)자동차보험료 7,200

1)정수기 유지비 9,360

1)농촌지도사업 읍면지소 차량 유지보수

5,200

1)농촌지도사업 읍면지소 차량 유류구입

12,711

1)읍면지소 청사 유지보수비 6,500

270,000원*14읍면*12월

20,000원*14읍면*12월

30,000원*4개소*12월

1,500,000원

7,200,000원

13개소*60,000원*12월

100,000원*13대*4회

1,358원*60리터*13대*12월

500,000원*13개소

202 여비 34,320 0 34,320

02 월액여비 34,320 0 34,320

1)읍면지소장 34,320220,000원*13명*12월

지도공무원전문역량강화(보조) 5,520 11,520 △6,000

국 2,760

군 2,760

201 일반운영비 500 5,100 △4,600

국 250

군 250

01 사무관리비 500 5,100 △4,600

1)현장실습교육과정 위탁교육비 500500,000원

국 250

군 250

202 여비 5,020 6,420 △1,400

국 2,510

군 2,510

01 국내여비 5,020 6,420 △1,400

1)현장실습과정 교육여비 300300,000원

국 150

군 150

1)지도공무원 전문능력개발활동지원 교육여비

4,7204,720,000원

국 2,360

군 2,360

현장기술지도활동지원(보조) 7,400 7,400 0

국 3,700

군 3,700

201 일반운영비 1,400 2,400 △1,000

국 700

군 700

01 사무관리비 1,400 2,400 △1,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력지원

단위: 지원기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)농업산학협동심의회 운영 1,4001,400,000원

국 700

군 700

202 여비 6,000 5,000 1,000

국 3,000

군 3,000

01 국내여비 6,000 5,000 1,000

1)농촌진흥사업 활성화지원 국내여비

6,0006,000,000원

국 3,000

군 3,000

농업인육성 549,940 437,248 112,692

국 116,697

도 15,917

군 417,326

농업인육성 16,674 19,928 △3,254

101 인건비 500 0 500

03 무기계약근로자보수 500 0 500

1)공무직 업무추진 국내여비 50050,000원*10일

201 일반운영비 5,224 5,728 △504

01 사무관리비 5,224 5,728 △504

1)인력육성 업무추진 급량비

3,024

1)귀농교육추진 차량임차 1,400

1)귀농교육 교재제작 800

8,000원*3명*126일

700,000원*1대*2일

20,000원*40명*1회

202 여비 9,750 13,000 △3,250

01 국내여비 9,750 13,000 △3,250

1)인력육성 업무추진 국내여비

9,75050,000원*3명*65회

301 일반보상금 1,200 1,200 0

11 기타보상금 1,200 1,200 0

1)귀농교육 강사료 1,200300,000원*4회

농업인단체활동지원 139,280 118,360 20,920

201 일반운영비 2,280 2,360 △80

01 사무관리비 1,680 1,760 △80

1)후계농업경영인선정 심의위원회 심의수당

1,120

1)귀농심의위원회 참석수당 560

70,000원*2회*8명

70,000원*2명*4회

02 공공운영비 600 600 0

1)학습단체안내장 발송 우편료 60050,000원*12월

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력지원

단위: 농업인육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)학교4-H회 과제활동지원 2,0001,000,000원*2개소

307 민간이전 135,000 99,000 36,000

02 민간경상사업보조 135,000 99,000 36,000

1)농촌지도자군연합회육성지원 55,000

1)농업경영인군연합회육성지원 40,000

1)신안군4-H군연합회육성지원 20,000

1)신안군 4-H본부 육성지원 20,000

55,000,000원

40,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

귀농귀촌정착지원사업 135,000 130,000 5,000

301 일반보상금 40,000 45,000 △5,000

01 사회보장적수혜금 30,000 40,000 △10,000

1)귀농인 정착장려금 지원 30,0001,000,000원*30명

11 기타보상금 10,000 5,000 5,000

1)귀농인 현지융화 지원사업 10,000500,000원*20가구

402 민간자본이전 95,000 85,000 10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 95,000 85,000 10,000

1)귀농인 주택수리비지원사업

55,000

1)귀농정착지원사업 40,000

11개소*5,000,000원

8개소*5,000,000원

농촌지도자회신문구독료지원(보조) 33,560 0 33,560

도 10,068

군 23,492

201 일반운영비 33,560 0 33,560

도 10,068

군 23,492

01 사무관리비 33,560 0 33,560

1)농촌지도자회 신문우송료 지원 33,56033,560,000원

도 10,068

군 23,492

농업인학습단체교육운영지원(보조) 2,760 2,760 0

국 1,380

군 1,380

301 일반보상금 2,760 2,760 0

국 1,380

군 1,380

09 행사실비보상금 2,760 2,760 0

1)농촌지도자양성교육 1,6001,600,000원

국 800

군 800

1)4-H양성교육 1,1601,160,000원

국 580

군 580

신규농업인(귀농귀촌)현장실습교육지원(보조) 30,000 30,000 0

국 15,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력지원

단위: 농업인육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 15,000

301 일반보상금 30,000 30,000 0

국 15,000

군 15,000

11 기타보상금 30,000 30,000 0

1)귀농인 현장실습교육지원 30,00030,000,000원

국 15,000

군 15,000

새해농업인실용교육 12,200 12,200 0

201 일반운영비 12,200 12,200 0

01 사무관리비 12,200 12,200 0

1)새해농업인실용교육 교재제작

12,000

1)새해농업인실용교육 현수막제작

200

4,000원*3,000부

1식*200,000원

농업기술전문교육(전문농업기술)(보조) 15,800 10,000 5,800

국 7,900

군 7,900

201 일반운영비 7,730 7,000 730

국 3,865

군 3,865

01 사무관리비 7,730 7,000 730

1)품목별 단기교육 교재제작 및 차량 임차

2,7302,730,000원

국 1,365

군 1,365

1)새해농업인 실용교육 교재비 5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

202 여비 3,000 3,000 0

국 1,500

군 1,500

01 국내여비 3,000 3,000 0

1)새해농업인 실용교육 국내여비 3,0003,000,000원

국 1,500

군 1,500

301 일반보상금 5,070 0 5,070

국 2,535

군 2,535

09 행사실비보상금 2,340 0 2,340

1)품목별 단기교육 참석보상 2,3402,340,000원

국 1,170

군 1,170

11 기타보상금 2,730 0 2,730

1)품목별 단기교육 강사료 2,7302,730,000원

국 1,365
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력지원

단위: 농업인육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 1,365

신규농업인(귀농귀촌)기초영농기술교육지원(보조) 15,000 20,000 △5,000

국 7,500

군 7,500

201 일반운영비 4,500 6,000 △1,500

국 2,250

군 2,250

01 사무관리비 4,500 6,000 △1,500

1)영농정착 신규농업인교육교재제작 및 차량임

차 4,5004,500,000원

국 2,250

군 2,250

301 일반보상금 10,500 14,000 △3,500

국 5,250

군 5,250

09 행사실비보상금 5,250 7,000 △1,750

1)영농정착 신규농업인교육 참석보상

5,2505,250,000원

국 2,625

군 2,625

11 기타보상금 5,250 7,000 △1,750

1)영농정착 신규농업인교육 강사료

5,2505,250,000원

국 2,625

군 2,625

4-H회농업기술정보제공지원사업(보조) 2,500 0 2,500

도 750

군 1,750

201 일반운영비 2,500 0 2,500

도 750

군 1,750

01 사무관리비 2,500 0 2,500

1)4-H회 농업기술정보 제공 지원사업

2,5002,500,000원

도 750

군 1,750

강소농육성지원(보조) 35,000 46,000 △11,000

국 17,500

군 17,500

101 인건비 5,000 5,000 0

국 2,500

군 2,500

04 기간제근로자등보수 5,000 5,000 0

1)강소농육성지원 DB입력요원 인건비

5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력지원

단위: 농업인육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 6,000 12,000 △6,000

국 3,000

군 3,000

01 사무관리비 6,000 12,000 △6,000

1)강소농육성 임차 및 교재제작 6,0006,000,000원

국 3,000

군 3,000

206 재료비 3,000 1,000 2,000

국 1,500

군 1,500

01 재료비 3,000 1,000 2,000

1)강소농 교육재료 구입 3,0003,000,000원

국 1,500

군 1,500

301 일반보상금 11,000 16,000 △5,000

국 5,500

군 5,500

09 행사실비보상금 6,000 8,000 △2,000

1)강소농육성지원 참석자 보상금 6,0006,000,000원

국 3,000

군 3,000

11 기타보상금 5,000 8,000 △3,000

1)강소농육성지원 강사료 5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

307 민간이전 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

1)강소농육성지원 10,00010,000,000원

국 5,000

군 5,000

농업인대학추진(보조) 40,000 40,000 0

국 20,000

군 20,000

201 일반운영비 13,000 10,000 3,000

국 6,500

군 6,500

01 사무관리비 13,000 10,000 3,000

1)농업인대학 교재제작 및 차량임차

13,00013,000,000원

국 6,500

군 6,500

206 재료비 2,000 2,000 0

국 1,000

군 1,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력지원

단위: 농업인육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 재료비 2,000 2,000 0

1)농업인대학 추진 재료비 2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

301 일반보상금 25,000 28,000 △3,000

국 12,500

군 12,500

09 행사실비보상금 5,000 8,000 △3,000

1)농업인대학 추진 참석자보상금 5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

11 기타보상금 20,000 20,000 0

1)농업인대학 추진 강사료 20,00020,000,000원

국 10,000

군 10,000

강소농사업관리및평가지원(보조) 10,000 0 10,000

국 5,000

군 5,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국 1,000

군 1,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

1)강소농 사업관리 및 평가지원 활동집 제작

2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

202 여비 2,000 0 2,000

국 1,000

군 1,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

1)강소농 사업관리 및 평가지원 여비

2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

301 일반보상금 2,000 0 2,000

국 1,000

군 1,000

09 행사실비보상금 2,000 0 2,000

1)강소농 사업관리 및 평가지원 성과평가 참석

자 보상금 2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

국 2,000

군 2,000

05 민간위탁금 4,000 0 4,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력지원

단위: 농업인육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)강소농 사업관리 및 평가지원 4,0004,000,000원

국 2,000

군 2,000

청년농업인영농정착지원(보조) 56,666 0 56,666

국 39,667

도 5,099

군 11,900

307 민간이전 56,666 0 56,666

국 39,667

도 5,099

군 11,900

02 민간경상사업보조 56,666 0 56,666

1)청년 농업인 영농정착지원금 56,66656,666,000원

국 39,667

도 5,099

군 11,900

청년농업인영농정착지원사업선발및운영(보조) 5,500 0 5,500

국 2,750

군 2,750

201 일반운영비 5,500 0 5,500

국 2,750

군 2,750

01 사무관리비 5,500 0 5,500

1)청년 농업인 선발 및 운영비 5,5005,500,000원

국 2,750

군 2,750

농촌자원 418,994 385,336 33,658

국 24,900

지 25,000

도 5,088

군 364,006

농촌자원 262,234 190,336 71,898

201 일반운영비 13,134 7,436 5,698

01 사무관리비 12,234 6,536 5,698

1)농촌자원 업무추진 매식비

2,784

1)농촌자원 교육 교재제작 2,000

1)농촌자원 교육 현수막 제작 250

1)생활개선회및신안음식연구회 견학 임차료

5,200

1)농촌자원 업무추진 사무용품 구입

2,000

8,000원*3명*116회

50,000원*40명

50,000원*5회

1,300,000원*4회

500,000원*4회

02 공공운영비 900 900 0

1)농촌여성교육장 유지비 900450,000원*2종

202 여비 12,000 12,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력지원

단위: 농촌자원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 12,000 12,000 0

1)농촌자원 업무추진 국내여비

12,00050,000원*3명*80회

206 재료비 38,500 28,600 9,900

01 재료비 38,500 28,600 9,900

1)여성농업인 능력개발교육 재료비

10,500

1)조리실습실 운영 재료비 5,000

1)신안음식연구회교육 재료비 3,000

1)전통문화전수교육 재료비 20,000

30,000원*350명*1회

5,000,000원

500,000원*6회

20,000,000원

301 일반보상금 43,600 12,300 31,300

11 기타보상금 43,600 12,300 31,300

1)여성농업인능력개발교육 강사료

3,000

1)신안음식연구회교육 강사료 600

1)전통문화전수교육 강사료 40,000

300,000원*10회

300,000원*2회

40,000,000원

307 민간이전 105,000 90,000 15,000

02 민간경상사업보조 45,000 40,000 5,000

1)생활개선군연합회육성지원 45,00045,000,000원

04 민간행사사업보조 60,000 50,000 10,000

1)전통문화전수 경연대회 개최 60,00060,000,000원

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 0 50,000

1)농업.농촌기술보급시범(전통장류 상품화시범

사업) 50,00050,000,000원

농촌생활문화육성 40,000 28,000 12,000

201 일반운영비 2,000 1,000 1,000

01 사무관리비 2,000 1,000 1,000

1)농촌생활문화 교육추진 2,0002,000,000원*1식

206 재료비 25,000 15,000 10,000

01 재료비 25,000 15,000 10,000

1)농촌생활문화 교육추진 25,00025,000,000원*1식

301 일반보상금 13,000 7,000 6,000

11 기타보상금 13,000 7,000 6,000

1)농촌생활문화 교육추진 강사수당

13,00013,000,000원*1식

우리쌀이용가공기술교육(보조) 5,800 6,000 △200

국 2,900
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력지원

단위: 농촌자원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 2,900

206 재료비 3,200 2,600 600

국 1,600

군 1,600

01 재료비 3,200 2,600 600

1)우리쌀이용 가공기술교육 추진 재료구입

1,6001,600,000원

국 800

군 800

1)다양한 우리쌀 활용교육 추진 재료구입

1,6001,600,000원

국 800

군 800

301 일반보상금 2,600 2,000 600

국 1,300

군 1,300

09 행사실비보상금 1,200 800 400

1)우리쌀이용 가공기술교육 참석자보상금

600600,000원

국 300

군 300

1)다양한 우리쌀 활용교육 참석자보상금

600600,000원

국 300

군 300

11 기타보상금 1,400 1,200 200

1)우리쌀이용 가공기술교육 강사료 600600,000원

국 300

군 300

1)다양한 우리쌀 활용교육 강사료 800800,000원

국 400

군 400

농촌어르신복지실천시범(보조) 50,000 50,000 0

지 25,000

군 25,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

지 500

군 500

01 사무관리비 1,000 0 1,000

1)농촌어르신복지실천시범 추진 운영비

1,0001,000,000원

지 500

군 500

206 재료비 7,000 6,000 1,000

지 3,500

군 3,500

01 재료비 7,000 6,000 1,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력지원

단위: 농촌자원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)농촌어르신복지실천시범 운영 재료구입

7,0007,000,000원

지 3,500

군 3,500

301 일반보상금 2,000 4,000 △2,000

지 1,000

군 1,000

09 행사실비보상금 2,000 0 2,000

1)농촌어르신복지실천시범 추진 참석자보상금

2,0002,000,000원

지 1,000

군 1,000

402 민간자본이전 40,000 40,000 0

지 20,000

군 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 40,000 0

1)농촌어르신복지실천시범 40,00040,000,000원

지 20,000

군 20,000

농업기술전문교육(여성농업인양성)(보조) 4,000 0 4,000

국 2,000

군 2,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

국 500

군 500

01 사무관리비 1,000 0 1,000

1)여성농업인양성교육 추진 사무관리비

1,0001,000,000원

국 500

군 500

206 재료비 1,000 0 1,000

국 500

군 500

01 재료비 1,000 0 1,000

1)여성농업인양성교육 추진 재료구입

1,0001,000,000원

국 500

군 500

301 일반보상금 2,000 0 2,000

국 1,000

군 1,000

09 행사실비보상금 1,000 0 1,000

1)여성농업인양성교육 참석자보상금

1,0001,000,000원

국 500

군 500

11 기타보상금 1,000 0 1,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력지원

단위: 농촌자원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)여성농업인양성교육 추진 강사료

1,0001,000,000원

국 500

군 500

신기술보급사업(농촌자원)(보조) 40,000 0 40,000

국 20,000

군 20,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

국 20,000

군 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 0 40,000

1)청국장 제조기술 시범 40,00040,000,000원

국 20,000

군 20,000

농촌여성영농생활정보지구독지원(보조) 16,960 0 16,960

도 5,088

군 11,872

201 일반운영비 16,960 0 16,960

도 5,088

군 11,872

01 사무관리비 16,960 0 16,960

1)농촌여성 영농생활정보지 구독지원

16,96016,960,000원

도 5,088

군 11,872

농업기술보급 2,319,060 2,397,745 △78,685

국 207,750

도 1,200

군 2,110,110

식량작물 555,760 1,022,280 △466,520

국 91,750

군 464,010

식량작물 372,260 212,880 159,380

101 인건비 12,100 0 12,100

03 무기계약근로자보수 500 0 500

1)공무직 업무추진 국내여비 50050,000원*10일

04 기간제근로자등보수 11,600 0 11,600

1)토양검정실 운영 일용인부임

11,60058,000원*100일*2명

201 일반운영비 81,660 72,980 8,680

01 사무관리비 28,360 28,680 △320

1)식량작물 업무추진 급량비 1,920

1)본소 유용미생물 배양장 소모품구입

2,000

8,000원*3명*80일

500,000원*4회*1개소
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술보급

단위: 식량작물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)권역별 유용미생물 배양장 소모품구입

18,000

1)친환경농업,작물교육 등 현수막 제작비

1,050

1)작물별 교육 교재 및 리후렛 제작

1,200

1)토양검정실 폐수 위탁처리 수수료

540

1)토양검정실 아세틸렌 가스구입

1,850

1)병해충진단실,종합검정실,유용미생물배양장

작업복 구입 1,800

4,500,000원*4개소

70,000원*15회

4,000원*3종*100부

540,000원*1회

370,000원*5통

200,000원*9명

02 공공운영비 53,300 44,300 9,000

1)본소 유용미생물배양장 전기요금

14,400

1)권역별 유용미생물배양장 전기요금

28,800

1)종합검정실 및 병해충예찰실 장비유지비

1,500

1)본소 유용미생물배양장 부품수리비

2,600

1)권역별 유용미생물배양장 부품수리비

6,000

1,200,000원*12개월*1개소

600,000원*12개월*4개소

50,000원*30종

2,600,000원*1개소

1,500,000원*1년*4개소

202 여비 6,000 8,400 △2,400

01 국내여비 6,000 8,400 △2,400

1)식량작물 업무추진 국내여비

6,00050,000원*3명*40회

206 재료비 96,000 100,000 △4,000

01 재료비 96,000 100,000 △4,000

1)본소 유용미생물 배양장 운영 재료비

48,000

1)권역별 유용미생물 배양장 운영 재료비

48,000

4,000,000원*12개월*1개소

4,000,000원*3개월*4개소

301 일반보상금 1,500 6,000 △4,500

11 기타보상금 1,500 6,000 △4,500

1)신기술보급사업 평가회 강사 수당

1,500300,000원*5회

401 시설비및부대비 14,000 0 14,000

01 시설비 14,000 0 14,000

1)유용미생물배양장 소형 저온저장고 설치

14,0007,000,000원*2개소

402 민간자본이전 140,000 12,500 127,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 140,000 12,500 127,500

1)농업.농촌기술보급시범사업(고품질 올콩 종자

증식단지 시범) 14,00020,000,000원*70%
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술보급

단위: 식량작물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)농업.농촌기술보급시범사업(신품종 조생종 벼

증식단지 시범) 21,000

1)농업.농촌기술보급시범사업(벼 생산비 절감

시범단지 조성) 105,000

30,000,000원*70%

150,000,000원*70%

405 자산취득비 21,000 13,000 8,000

01 자산및물품취득비 21,000 13,000 8,000

1)본소 유용미생물배양장 미생물포장 기기 구입

11,000

1)토양검정실 냉난방기 구입 10,000

11,000,000원*1식

5,000,000원*2대

과학영농현장기술지원(토양검정실운영)(보조) 29,000 25,000 4,000

국 14,500

군 14,500

101 인건비 13,000 9,000 4,000

국 6,500

군 6,500

04 기간제근로자등보수 13,000 9,000 4,000

1)토양종합분석실 운영 기간제근로자 보수

13,00013,000,000원

국 6,500

군 6,500

201 일반운영비 2,000 2,000 0

국 1,000

군 1,000

01 사무관리비 1,000 1,000 0

1)토양종합분석실 운영물품 구입 1,0001,000,000원

국 500

군 500

02 공공운영비 1,000 1,000 0

1)토양종합분석실 시설장비 유지비

1,0001,000,000원

국 500

군 500

202 여비 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

01 국내여비 10,000 10,000 0

1)토양종합분석실 국내여비 10,00010,000,000원

국 5,000

군 5,000

206 재료비 4,000 4,000 0

국 2,000

군 2,000

01 재료비 4,000 4,000 0

1)토양종합분석실 운영 재료비 4,0004,000,000원

국 2,000

군 2,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술보급

단위: 식량작물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농작물병해충진단실운영지원(보조) 20,000 0 20,000

국 10,000

군 10,000

101 인건비 4,000 0 4,000

국 2,000

군 2,000

04 기간제근로자등보수 4,000 0 4,000

1)병해충 예찰포 설치 진단실 운영 일용인부임

4,0004,000,000원

국 2,000

군 2,000

201 일반운영비 11,020 0 11,020

국 5,510

군 5,510

01 사무관리비 6,000 0 6,000

1)병해충 예찰포 설치 진단실 운영 물품구입

6,0006,000,000원

국 3,000

군 3,000

02 공공운영비 5,020 0 5,020

1)병해충 예찰포 무인자동공중포충망운영

5,0205,020,000원

국 2,510

군 2,510

206 재료비 4,980 0 4,980

국 2,490

군 2,490

01 재료비 4,980 0 4,980

1)병해충 예찰포 설치 진단실 운영 재료구입

4,9804,980,000원

국 2,490

군 2,490

농작물병해충관찰포운영지원(보조) 4,500 0 4,500

국 2,250

군 2,250

201 일반운영비 4,500 0 4,500

국 2,250

군 2,250

01 사무관리비 4,500 0 4,500

1)병해충 관찰포 운영 물품구입 4,5004,500,000원

국 2,250

군 2,250

신기술보급사업(식량작물)(보조) 130,000 0 130,000

국 65,000

군 65,000

402 민간자본이전 130,000 0 130,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술보급

단위: 식량작물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 65,000

군 65,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 130,000 0 130,000

1)드론활용 노동력 절감 벼 재배단지 육성 시범

100,000100,000,000원

국 50,000

군 50,000

1)잡곡 생산 일관기계화 기술시범

30,00030,000,000원

국 15,000

군 15,000

특화작목 827,480 292,882 534,598

국 112,000

도 1,200

군 714,280

특화작목 525,480 0 525,480

101 인건비 19,680 0 19,680

04 기간제근로자등보수 19,680 0 19,680

1)꾸지뽕 실증포장 및 실증시험포 운영

19,68082,000원*2명*120일

201 일반운영비 9,700 0 9,700

01 사무관리비 9,700 0 9,700

1)특화작목 재배기술 교육교재 제작

4,000

1)특화작목 업무추진 급량비

2,400

1)실증시험포 운영을 위한 작업복 구입

450

1)원예작물기술교육 교재 제작

2,400

1)원예작물 평가회 사무용품 구입

450

4,000원*1,000부

8,000원*3명*100회

150,000원*3명

4,000원*3종*200부

90,000원*5회

202 여비 9,000 0 9,000

01 국내여비 9,000 0 9,000

1)특화작목 업무추진 국내여비

9,00050,000원*3명*60회

206 재료비 16,200 0 16,200

01 재료비 16,200 0 16,200

1)특화작목 실증시험포 운영 재료구입

15,000

1)농산물 전시대 전시물품 구입 1,200

1,500,000원*10월

60,000원*20종

301 일반보상금 900 0 900

11 기타보상금 900 0 900

1)특화작목 재배기술 교육 강사료

900150,000원*6회

- 18 -



부서: 농업기술센터

정책: 농업기술보급

단위: 특화작목 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 470,000 0 470,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 470,000 0 470,000

1)농업.농촌기술보급시범사업(온난화 대응 패션

프루트 시범단지 조성) 210,000

1)농업.농촌기술보급시범사업(수입대체 유망과

수 플럼코트 시범단지 조성) 210,000

1)농업.농촌기술보급시범사업(틈새 소득작목 재

배시범) 50,000

300,000,000원*70%

300,000,000원*70%

5개작목*10,000,000원

농산물소득조사분석(보조) 3,000 0 3,000

국 3,000

202 여비 760 0 760

국 760

01 국내여비 760 0 760

1)농산물 소득조사 출장여비 760760,000원

국 760

301 일반보상금 2,240 0 2,240

국 2,240

11 기타보상금 2,240 0 2,240

1)농산물 소득조사 대상농가 사례금

2,2402,240,000원

국 2,240

농가경영진단분석컨설팅지원(보조) 3,000 0 3,000

국 1,500

군 1,500

201 일반운영비 400 0 400

국 200

군 200

01 사무관리비 400 0 400

1)농가경영진단분석 사무관리비 400400,000원

국 200

군 200

202 여비 1,600 0 1,600

국 800

군 800

01 국내여비 1,600 0 1,600

1)농가경영진단분석 국내여비 1,6001,600,000원

국 800

군 800

206 재료비 1,000 0 1,000

국 500

군 500

01 재료비 1,000 0 1,000

1)농가경영진단분석 재료비 1,0001,000,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술보급

단위: 특화작목 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 500

군 500

사이버농업인e-비즈니스소득창출지원(보조) 10,000 0 10,000

국 5,000

군 5,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

국 500

군 500

01 사무관리비 1,000 0 1,000

1)정보화 농업인교육 추진 사무관리비

1,0001,000,000원

국 500

군 500

202 여비 1,000 0 1,000

국 500

군 500

01 국내여비 1,000 0 1,000

1)정보화 농업인교육추진 국내여비

1,0001,000,000원

국 500

군 500

301 일반보상금 8,000 0 8,000

국 4,000

군 4,000

09 행사실비보상금 2,000 0 2,000

1)정보화 농업인교육 참석자보상금

2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

11 기타보상금 6,000 0 6,000

1)정보화 농업인교육 강사수당 6,0006,000,000원

국 3,000

군 3,000

지역농업기술정보화지원(보조) 10,000 0 10,000

국 4,000

군 6,000

101 인건비 10,000 0 10,000

국 4,000

군 6,000

04 기간제근로자등보수 10,000 0 10,000

1)지역특화 농업기술정보화 인력지원

10,00010,000,000원

국 4,000

군 6,000

품목별농업인연구모임체육성(보조) 4,000 0 4,000

국 2,000

군 2,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술보급

단위: 특화작목 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 4,000 0 4,000

국 2,000

군 2,000

09 행사실비보상금 4,000 0 4,000

1)품목별농업인연구회 참석자보상금

4,0004,000,000원

국 2,000

군 2,000

경관조성사업 75,000 0 75,000

101 인건비 39,000 0 39,000

04 기간제근로자등보수 39,000 0 39,000

1)경관조성 꽃묘생산 관리 인부임

39,00060,000원*10명*65일

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

1)경관조성 양묘관리 피복비

750

1)꽃묘생산 소모품 구입 5,250

150,000원*5명*1회

525,000원*10개월

206 재료비 30,000 0 30,000

01 재료비 30,000 0 30,000

1)경관조성용 꽃묘생산을 위한 재료구입

30,00030,000,000원

신기술보급사업(특화작목)(보조) 193,000 0 193,000

국 96,500

군 96,500

402 민간자본이전 193,000 0 193,000

국 96,500

군 96,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 193,000 0 193,000

1)신선농산물 수출규격화 단지 조성

100,000100,000,000원

국 50,000

군 50,000

1)마늘양파 전과정기계화 신기술시범

93,00093,000,000원

국 46,500

군 46,500

작목별농업인연구회육성지원(보조) 4,000 0 4,000

도 1,200

군 2,800

301 일반보상금 4,000 0 4,000

도 1,200

군 2,800

09 행사실비보상금 4,000 0 4,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술보급

단위: 특화작목 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)농업인연구회 교육 및 견학 참석보상

4,0004,000,000원

도 1,200

군 2,800

자생식물 516,762 0 516,762

자생식물 294,122 0 294,122

101 인건비 48,388 0 48,388

03 무기계약근로자보수 500 0 500

1)공무직 업무추진 국내여비 50050,000원*10회

04 기간제근로자등보수 47,888 0 47,888

1)유전자원 전시포 조성 및 조직배양실 운영 인

부임 47,88882,000원*4명*146일

201 일반운영비 17,734 0 17,734

01 사무관리비 6,300 0 6,300

1)과학영농실증시험포 근무자 작업복

300

1)자생식물 업무추진 급량비

2,400

1)과학영농실증시험포 시설하우스 안내 소표찰

제작 3,600

150,000원*2명*1회

8,000원*2명*150회

10동*360,000원*1식

02 공공운영비 11,434 0 11,434

1)시설하우스 난방기 유지경비

5,000

1)기계장비 및 시설물 유지관리비

2,400

1)원동기 등 동력장치 유류대

2,034

1)실증시험포 및 조직배양실 시설유지관리

2,000

3,885리터*1,287원

100,000원*12식*2회

1,495원*136리터*10개월

100,000원*2개소*10월

202 여비 8,000 0 8,000

01 국내여비 8,000 0 8,000

1)자생식물 업무추진 국내여비

8,00050,000원*2명*80회

206 재료비 20,000 0 20,000

01 재료비 20,000 0 20,000

1)유전자원 보존실 및 조직배양실 운영재료구입

20,0001,000,000원*2식*10개월

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

1)도서자생식물 증식 온실신축 100,000100,000,000원

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,000 0 100,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술보급

단위: 자생식물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)농업.농촌기술보급시범사업(도서자생식물 소

득화 시범농가 육성) 100,000100,000,000원

새소득원발굴실증시험포조성및운영 222,640 0 222,640

101 인건비 42,640 0 42,640

04 기간제근로자등보수 42,640 0 42,640

1)과학영농실증시험포장 관리 인부임

42,64082,000원*4명*130일

206 재료비 50,000 0 50,000

01 재료비 50,000 0 50,000

1)과학영농실증시험포 운영관리(시설하우스및실

증작물관리) 25,000

1)과학영농실증시험포 운영관리(조직배양 우량

종묘 생산 관리) 25,000

2,500,000원*1회*10월

2,500,000원*1회*10월

207 연구개발비 70,000 0 70,000

03 시험연구비 70,000 0 70,000

1)새로운 특화작목 발굴 실증시험

70,0005개과제*14,000,000원

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

1)과학영농실증시험포 시설하우스 비닐교체공사

30,00030,000,000원

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

1)실증시험포 관리장비구입 30,00030,000,000원

농업기계 419,058 270,113 148,945

국 4,000

군 415,058

농업기계 11,180 7,120 4,060

101 인건비 500 0 500

03 무기계약근로자보수 500 0 500

1)공무직 업무추진 국내여비 50050,000원*10회

201 일반운영비 1,680 1,120 560

01 사무관리비 1,680 1,120 560

1)농업기계 업무추진 급량비 1,6808,000원*3명*70회

202 여비 9,000 6,000 3,000

01 국내여비 9,000 6,000 3,000

1)농업기계 업무추진 국내여비

9,00050,000원*3명*60회

농기계임대사업장운영 399,878 256,993 142,885

201 일반운영비 69,878 54,243 15,635

01 사무관리비 17,320 16,610 710
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술보급

단위: 농업기계 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)읍면농기계임대센터 운영 물품구입

15,600

1)농기계 수리요원 피복비 600

1)농기계임대사업 위원회 운영수당

1,120

100,000원*13개소*12개월

200,000원*3명

70,000원*8명*2회

02 공공운영비 52,558 37,633 14,925

1)농기계임대사업 작업기 점검 실습유 경유

518

1)읍면농기계임대센터 전화요금

2,340

1)읍면농기계임대센터 시설유지보수

7,500

1)소형화물자동차세(1.톤 탑차) 300

1)소형화물차자동차세(2.5톤 크레인)

500

1)임대사업용 굴삭기 보험료 8,800

1)임대사업용 관리기 보험료 8,200

1)임대사업용 콤바인 보험료 1,600

1)임대사업용 지게차 보험료 7,150

1)임대사업용 농기계 보험료 3,200

1)읍면농기계 수리 차량 선박비 840

1)농기계임대사업 차량도선료 5,250

1)임대농기계 수리비(18종 69대) 5,400

1)소형화물 크레인 보험료 960

1,850원*280리터

15,000원*13개소*12개월

500,000원*15개소

300,000원

500,000원

400,000원*22대

100,000원*82대

400,000원*4대

550,000원*13대

100,000원*32대

60,000원*14회

70,000원*75회

5,400,000원

960,000원*1대

206 재료비 50,000 100,000 △50,000

01 재료비 50,000 100,000 △50,000

1)임대사업용 농작업기 수리 및 운영재료구입

50,00050,000,000원

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

1)농업용 굴삭기 및 지게차 교육 지원

30,000300명*200,000원*50%

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

1)읍면농기계임대센터 비가림시설 증축공사

100,00020,000,000원*5개소

405 자산취득비 150,000 100,000 50,000

01 자산및물품취득비 150,000 100,000 50,000

1)농기계임대사업 노후 농기계 교체구입

150,000150,000,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술보급

단위: 농업기계 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농업기계훈련사업(보조) 8,000 0 8,000

국 4,000

군 4,000

201 일반운영비 1,200 0 1,200

국 600

군 600

01 사무관리비 1,200 0 1,200

1)현장애로기술교육 차량임차료 1,2001,200,000원

국 600

군 600

202 여비 800 0 800

국 400

군 400

01 국내여비 800 0 800

1)현장애로기술교육 관리요원 여비 800800,000원

국 400

군 400

206 재료비 4,400 0 4,400

국 2,200

군 2,200

01 재료비 4,400 0 4,400

1)농기계안전교육 재료구입 4,4004,400,000원

국 2,200

군 2,200

301 일반보상금 1,600 0 1,600

국 800

군 800

09 행사실비보상금 1,600 0 1,600

1)현장애로기술교육 참석자 보상금

1,6001,600,000원

국 800

군 800

행정운영경비(농업기술센터) 188,466 201,624 △13,158

인력운영비 141,706 160,324 △18,618

인력운영비 141,706 160,324 △18,618

101 인건비 141,706 160,324 △18,618

01 보수 141,706 160,324 △18,618

1)본소(시간외근무수당/지도관)

16,118

1)본소(시간외근무수당/지도사 21호봉이상)

17,545

1)본소(시간외근무수당/지도사 20호봉이하)

49,322

1)본소(시간외근무수당/연구사)

8,967

12,792원*3명*35시간*12월

10,443원*4명*35시간*12월

9,786원*12명*35시간*12월

10,674원*2명*35시간*12월

- 25 -



부서: 농업기술센터

정책: 행정운영경비(농업기술센터)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)본소(시간외근무수당/7급)

8,403

1)본소(시간외근무수당/8급)

3,772

1)읍면지소(시간외근무수당/지도사 21호봉 이상

) 37,579

10,003원*2명*35시간*12월

8,980원*1명*35시간*12월

9,786원*8명*40시간*12월

기본경비 46,760 41,300 5,460

기본경비 46,760 41,300 5,460

101 인건비 3,600 0 3,600

03 무기계약근로자보수 3,600 0 3,600

1)공무직 업무추진 국내여비 3,60050,000원*9명*8회

201 일반운영비 12,000 12,000 0

01 사무관리비 12,000 12,000 0

1)부서운영 사무관리비 12,000300,000원*40명

202 여비 16,000 16,000 0

01 국내여비 16,000 16,000 0

1)부서운영 국내여비 16,00050,000원*40명*8회

203 업무추진비 15,160 13,300 1,860

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

1)기관운영업무추진비 3,300275,000원*12월

02 정원가산업무추진비 2,440 1,600 840

1)100인이하 2,44040,000원*61명

04 부서운영업무추진비 9,420 8,400 1,020

1)농촌지원과 (30인이하) 4,800

1)농촌지원과 (30인이상) 420

1)기술보급과 (25인이하) 4,200

400,000원*12월

5,000원*7명*12월

350,000원*12월
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